



**Core5**  
**PRESENTE.**

Dirección o Área Administrativa	Unidad de Transparencia
No. Oficio	SEyC/UT/321-2024
Sección	N/A.
Serie	N/A
Subserie	N/A
Asunto	Respuesta a Solicitud 062748924000119

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio 062748924000119 contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

*"Se solicita en formato digital, el o los instrumentos de aplicación (examen, rúbricas, etc.) utilizados en la prueba de Olimpiada del Conocimiento Infantil 2024, en sus etapas de zona, región y estatal en el estado, de acuerdo a lo mencionado en su convocatoria..."(Sic).*

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el oficio SEyC/DEP/SEEC/SEE/3690-2024, emitido por el Dr. Ángel Mario Palacios Polanco, Director de Educación Pública de la Subsecretaría de Educación, mediante la cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio 062748924000119.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.



**Atentamente**  
Colima, Colima; a 24 de octubre del 2024.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
DEL ESTADO DE COLIMA

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA**

MACG/jhc





**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES  
GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y  
CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA**  
**P R E S E N T E.**

Dirección	Dirección de Educación Pública
No. Oficio	SEyC/DEP/SEEC/SSE/3690-2024
Sección	SC015 Educación Pública
Serie	SE02 Correspondencia enviada
Subserie	SS01 Oficios Enviados
Asunto	Respuesta a oficio No. SEyC/UT/312-2024

Por este conducto y en atención al oficio No. SEyC/UT/312-2024 con número de **folio 062748924000119**, contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que se solicitó lo siguiente:

*Se solicita en formato digital, el o los instrumentos de aplicación (examen, rúbricas, etc.) utilizados en la prueba de Olimpiada del Conocimiento Infantil 2024, en sus etapas de zona, región y estatal en el estado, de acuerdo a lo mencionado en su convocatoria.*

En respuesta a la petición citada en párrafos anteriores, informo a usted que, la Dirección de Educación Pública, dentro de su sistema estatal, hasta el día de hoy sólo cuenta con el examen; mismo que se encuentra en el link: [https://seceduccol-my.sharepoint.com/:w/g/personal/diana\\_maldonado\\_secolima\\_gob\\_mx/Efh0WNv9XUJKs8ugh5x\\_ZWYBBgfGuepimW-74XlvrFMnIA?e=D3Whwo](https://seceduccol-my.sharepoint.com/:w/g/personal/diana_maldonado_secolima_gob_mx/Efh0WNv9XUJKs8ugh5x_ZWYBBgfGuepimW-74XlvrFMnIA?e=D3Whwo), y enviado al correo [enlace.transparencia@secolima.gob.mx](mailto:enlace.transparencia@secolima.gob.mx); asimismo hago de su conocimiento, que no hay etapas a las que se refiere ya que la convocatoria a la que usted menciona es Nacional, sin embargo, le sugerimos solicitar la información a la Coordinación de los Servicios Educativos, a través del sujeto obligado.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

Colima, Col., a 21 de octubre de 2024.

**EL DIRECTOR DE EDUCACIÓN PÚBLICA**

  
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
**DR. ANGEL MARIO PALACIOS POLANCO**



UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
DEL ESTADO DE COLIMA

Recibí 8:33am  
22-10-2024